
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 1,366,842.64 1,366,842.64 1,366,842.64 844,060.12 0.00 0.002,742,000.00 0.00 2,742,000.00

00 - Sin SubPrograma 0.00 1,366,842.64 1,366,842.64 1,366,842.64 844,060.12 0.00 0.002,742,000.00 0.00 2,742,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 1,366,842.64 1,366,842.64 1,366,842.64 844,060.12 0.00 0.002,742,000.00 0.00 2,742,000.00

001 - Corporación 
Municipal

0.00 483,000.00 483,000.00 483,000.00 389,562.50 0.00 0.001,104,000.00 0.00 1,104,000.00

000 - Sin Obra 0.00 483,000.00 483,000.00 483,000.00 389,562.50 0.00 0.001,104,000.00 0.00 1,104,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,104,000.00 0.00 1,104,000.00 0.00 483,000.00 483,000.00 483,000.00 389,562.50 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 552,000.00 0.00 552,000.00 0.00 402,500.00 402,500.00 402,500.00 0.00 69,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 552,000.00 0.00 552,000.00 0.00 80,500.00 80,500.00 80,500.00 0.00 320,562.50 0.00 0.00

002 - Alcaldia Municipal 0.00 556,842.64 556,842.64 556,842.64 341,497.62 0.00 0.001,078,000.00 0.00 1,078,000.00

000 - Sin Obra 0.00 556,842.64 556,842.64 556,842.64 341,497.62 0.00 0.001,078,000.00 0.00 1,078,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,078,000.00 0.00 1,078,000.00 0.00 556,842.64 556,842.64 556,842.64 341,497.62 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 912,000.00 0.00 912,000.00 0.00 430,592.64 430,592.64 430,592.64 0.00 313,247.62 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 65,500.00 65,500.00 65,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 60,750.00 60,750.00 60,750.00 0.00 16,250.00 0.00 0.00

003 - Auditoria Interna 0.00 107,500.00 107,500.00 107,500.00 24,500.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

000 - Sin Obra 0.00 107,500.00 107,500.00 107,500.00 24,500.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 107,500.00 107,500.00 107,500.00 24,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 84,000.00 84,000.00 84,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 500.00 0.00 0.00

004 - Secretaría 
Municipal

0.00 156,000.00 156,000.00 156,000.00 53,000.00 0.00 0.00266,000.00 0.00 266,000.00

000 - Sin Obra 0.00 156,000.00 156,000.00 156,000.00 53,000.00 0.00 0.00266,000.00 0.00 266,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

266,000.00 0.00 266,000.00 0.00 156,000.00 156,000.00 156,000.00 53,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 228,000.00 0.00 228,000.00 0.00 119,000.00 119,000.00 119,000.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

005 - Oficial de la 
Informacion Publica 

0.00 63,500.00 63,500.00 63,500.00 35,500.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

000 - Sin Obra 0.00 63,500.00 63,500.00 63,500.00 35,500.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 63,500.00 63,500.00 63,500.00 35,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 45,500.00 45,500.00 45,500.00 0.00 35,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 1,131,073.20 1,131,073.20 1,131,073.20 3,309,744.12 0.00 0.004,488,612.65 0.00 4,488,612.65
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00 - Sin SubPrograma 0.00 1,131,073.20 1,131,073.20 1,131,073.20 3,309,744.12 0.00 0.004,488,612.65 0.00 4,488,612.65

000 - Sin Proyecto 0.00 1,131,073.20 1,131,073.20 1,131,073.20 3,309,744.12 0.00 0.004,488,612.65 0.00 4,488,612.65

001 - Tesorería Municipal 0.00 694,406.54 694,406.54 694,406.54 2,214,243.45 0.00 0.003,268,612.65 0.00 3,268,612.65

000 - Sin Obra 0.00 694,406.54 694,406.54 694,406.54 2,214,243.45 0.00 0.003,268,612.65 0.00 3,268,612.65

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,496,000.00 0.00 1,496,000.00 0.00 564,504.66 564,504.66 564,504.66 758,413.92 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 111,000.00 111,000.00 111,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 312,000.00 0.00 312,000.00 0.00 103,000.00 103,000.00 103,000.00 0.00 142,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 41,000.00 0.00 41,000.00 0.00 32,833.33 32,833.33 32,833.33 0.00 8,166.67 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 41,000.00 0.00 41,000.00 0.00 27,833.33 27,833.33 27,833.33 0.00 13,166.67 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 74,500.00 74,500.00 74,500.00 0.00 4,777.12 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 382,000.00 0.00 382,000.00 0.00 63,500.00 63,500.00 63,500.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 60,128.50 60,128.50 60,128.50 0.00 2,012.96 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 91,709.50 91,709.50 91,709.50 0.00 308,290.50 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,366,960.73 0.00 1,366,960.73 0.00 102,925.88 102,925.88 102,925.88 1,138,038.85 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 15,244.91 15,244.91 15,244.91 0.00 3,306.95 0.00 0.00

22100 15-013-01 10 1 Alquiler de Edificios, 
Viviendas y Locales

85,960.73 0.00 85,960.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,960.73 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,600.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 4,261.12 4,261.12 4,261.12 0.00 40,738.88 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23370 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos de 
Comunicación

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

24200 15-013-01 10 1 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 415,000.00 0.00 0.00

24900 15-013-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 4,968.00 4,968.00 4,968.00 0.00 5,032.00 0.00 0.00
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25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

31,000.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,238.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 18,374.35 18,374.35 18,374.35 0.00 6,696.03 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

12,462.45 0.00 12,462.45 0.00 10,737.45 10,737.45 10,737.45 0.00 0.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

87,537.55 0.00 87,537.55 0.00 9,502.55 9,502.55 9,502.55 0.00 78,035.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 19,837.50 19,837.50 19,837.50 0.00 34,190.41 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 116,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,240.85 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

344,154.15 0.00 344,154.15 0.00 26,976.00 26,976.00 26,976.00 256,292.91 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,316.81 0.00 0.00

32310 15-013-01 10 1 Prendas de Vestir 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 3,174.00 3,174.00 3,174.00 0.00 1,826.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 15,200.00 15,200.00 15,200.00 0.00 34,800.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,803.90 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 2,320.00 2,320.00 2,320.00 0.00 22,078.34 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 3,108.00 3,108.00 3,108.00 0.00 1,892.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 3,174.00 3,174.00 3,174.00 0.00 61,421.71 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

14,154.15 0.00 14,154.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,154.15 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

61,497.77 0.00 61,497.77 0.00 0.00 0.00 0.00 61,497.77 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

61,497.77 0.00 61,497.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,497.77 0.00 0.00

002 - Contabilidad y 
Presupuesto

0.00 117,666.66 117,666.66 117,666.66 25,333.34 0.00 0.00308,000.00 0.00 308,000.00

000 - Sin Obra 0.00 117,666.66 117,666.66 117,666.66 25,333.34 0.00 0.00308,000.00 0.00 308,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

308,000.00 0.00 308,000.00 0.00 117,666.66 117,666.66 117,666.66 25,333.34 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 264,000.00 0.00 264,000.00 0.00 95,000.00 95,000.00 95,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 12,166.66 12,166.66 12,166.66 0.00 9,833.34 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

003 - Administración 
Tributaria

0.00 111,000.00 111,000.00 111,000.00 65,000.00 0.00 0.00224,000.00 0.00 224,000.00

000 - Sin Obra 0.00 111,000.00 111,000.00 111,000.00 65,000.00 0.00 0.00224,000.00 0.00 224,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

224,000.00 0.00 224,000.00 0.00 111,000.00 111,000.00 111,000.00 65,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 192,000.00 0.00 192,000.00 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 0.00 64,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

004 - Administracion 
Catastral

0.00 208,000.00 208,000.00 208,000.00 122,000.00 0.00 0.00420,000.00 0.00 420,000.00

000 - Sin Obra 0.00 208,000.00 208,000.00 208,000.00 122,000.00 0.00 0.00420,000.00 0.00 420,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

420,000.00 0.00 420,000.00 0.00 208,000.00 208,000.00 208,000.00 122,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

005 - Actividades 
devengadas y no 
Pagadas 

0.00 0.00 0.00 0.00 883,167.33 0.00 0.00268,000.00 0.00 268,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 883,167.33 0.00 0.00268,000.00 0.00 268,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

268,000.00 0.00 268,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 802,860.64 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 199,308.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 198,052.64 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 88,000.00 0.00 88,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,500.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 8 Compensaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 8 Compensaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,021.69 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 8 Suministro de Energía 
Eléctrica

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,021.69 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,285.00 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 8 Productos Alimenticios 
y Bebídas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 8 Diésel 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 7 Elementos de 
Ferretería

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,285.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 7 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 896,999.98 896,999.98 896,999.98 1,030,000.02 0.00 0.002,310,000.00 0.00 2,310,000.00

00 - Sin SubPrograma 0.00 896,999.98 896,999.98 896,999.98 1,030,000.02 0.00 0.002,310,000.00 0.00 2,310,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 896,999.98 896,999.98 896,999.98 1,030,000.02 0.00 0.002,310,000.00 0.00 2,310,000.00

001 - Departamento 
Municipal de Justicia

0.00 201,000.00 201,000.00 201,000.00 118,000.00 0.00 0.00406,000.00 0.00 406,000.00

000 - Sin Obra 0.00 201,000.00 201,000.00 201,000.00 118,000.00 0.00 0.00406,000.00 0.00 406,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

406,000.00 0.00 406,000.00 0.00 201,000.00 201,000.00 201,000.00 118,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 348,000.00 0.00 348,000.00 0.00 145,000.00 145,000.00 145,000.00 0.00 116,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 29,000.00 0.00 29,000.00 0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 29,000.00 0.00 29,000.00 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

002 - Oficina de la Mujer 0.00 62,500.00 62,500.00 62,500.00 36,500.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

000 - Sin Obra 0.00 62,500.00 62,500.00 62,500.00 36,500.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 62,500.00 62,500.00 62,500.00 36,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 500.00 0.00 0.00

003 - Niñez y Juventud 0.00 62,500.00 62,500.00 62,500.00 36,500.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

000 - Sin Obra 0.00 62,500.00 62,500.00 62,500.00 36,500.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 62,500.00 62,500.00 62,500.00 36,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 500.00 0.00 0.00

004 - Casa de la Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 7 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 7 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

005 - Servicios Publicos  
Municipales 
(Alcantarillas)

0.00 246,500.00 246,500.00 246,500.00 247,500.00 0.00 0.00602,000.00 0.00 602,000.00

000 - Sin Obra 0.00 246,500.00 246,500.00 246,500.00 247,500.00 0.00 0.00602,000.00 0.00 602,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

602,000.00 0.00 602,000.00 0.00 246,500.00 246,500.00 246,500.00 247,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 316,000.00 0.00 316,000.00 0.00 180,000.00 180,000.00 180,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 43,000.00 0.00 43,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 43,000.00 0.00 43,000.00 0.00 30,500.00 30,500.00 30,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

006 - Unidad de Medio 
Ambiente 

0.00 94,833.32 94,833.32 94,833.32 193,166.68 0.00 0.00322,000.00 0.00 322,000.00

000 - Sin Obra 0.00 94,833.32 94,833.32 94,833.32 193,166.68 0.00 0.00322,000.00 0.00 322,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

322,000.00 0.00 322,000.00 0.00 94,833.32 94,833.32 94,833.32 193,166.68 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 276,000.00 0.00 276,000.00 0.00 71,000.00 71,000.00 71,000.00 0.00 171,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 23,000.00 0.00 23,000.00 0.00 14,166.66 14,166.66 14,166.66 0.00 8,833.34 0.00 0.00
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11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 23,000.00 0.00 23,000.00 0.00 9,666.66 9,666.66 9,666.66 0.00 13,333.34 0.00 0.00

007 - Unidad de 
Desarrollo Economico 
Local

0.00 132,666.66 132,666.66 132,666.66 243,333.34 0.00 0.00434,000.00 0.00 434,000.00

000 - Sin Obra 0.00 132,666.66 132,666.66 132,666.66 243,333.34 0.00 0.00434,000.00 0.00 434,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

434,000.00 0.00 434,000.00 0.00 132,666.66 132,666.66 132,666.66 243,333.34 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 372,000.00 0.00 372,000.00 0.00 106,000.00 106,000.00 106,000.00 0.00 208,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 3 Decimotercer Mes 31,000.00 0.00 31,000.00 0.00 19,333.33 19,333.33 19,333.33 0.00 11,666.67 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 3 Decimocuarto Mes 31,000.00 0.00 31,000.00 0.00 7,333.33 7,333.33 7,333.33 0.00 23,666.67 0.00 0.00

008 - Oficina de  Deporte 
Municipal 

0.00 48,500.00 48,500.00 48,500.00 28,500.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - Sin Obra 0.00 48,500.00 48,500.00 48,500.00 28,500.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 48,500.00 48,500.00 48,500.00 28,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 7 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 7 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 0.00 500.00 0.00 0.00

009 - Oficina de  
Desarrollo 
Comunitario 

0.00 48,500.00 48,500.00 48,500.00 28,500.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - Sin Obra 0.00 48,500.00 48,500.00 48,500.00 28,500.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 48,500.00 48,500.00 48,500.00 28,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 0.00 500.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 3,569,039.75 3,569,039.75 3,569,039.75 3,294,774.72 0.00 0.007,002,154.15 547,612.89 7,549,767.04

01 - EDUCACIÓN 0.00 496,000.00 496,000.00 496,000.00 1,230,000.00 0.00 0.002,250,000.00 400,000.00 1,850,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 496,000.00 496,000.00 496,000.00 580,000.00 0.00 0.001,500,000.00 300,000.00 1,200,000.00

001 - Subsidio a la 
Educación 

0.00 496,000.00 496,000.00 496,000.00 580,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 496,000.00 496,000.00 496,000.00 580,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 496,000.00 496,000.00 496,000.00 580,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 496,000.00 496,000.00 496,000.00 0.00 580,000.00 0.00 0.00

002 - Capacitación y 
Bono Tecnologico 
para los productores 
del municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de Cerca 
Perimetro Kinder del 
Destino

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

001 - Mejoramiento 
de Cerca 
Perimetro Kinder 
del Destino

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construcción de Kinder 
Delia Esperanza En 
Barrio Las Americas 

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - Construcción de 
Kinder Delia 
Esperanza En 
Barrio Las 
Americas 

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción del cerco 
perimetral y Estrado del 
Centro Básico Coronel 
Hernan Acosta Mejía

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción 
del cerco 
perimetral y 
Estrado  del 
Centro Básico 
Coronel Hernan 
Acosta Mejía

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 1,372,653.50 1,372,653.50 1,372,653.50 261,672.50 0.00 0.001,000,000.00 776,859.00 1,776,859.00

000 - Sin Proyecto 0.00 1,372,653.50 1,372,653.50 1,372,653.50 161,672.50 0.00 0.00900,000.00 776,859.00 1,676,859.00

001 - Subsidio a Salud 0.00 627,887.50 627,887.50 627,887.50 129,579.50 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - Sin Obra 0.00 627,887.50 627,887.50 627,887.50 129,579.50 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 627,887.50 627,887.50 627,887.50 129,579.50 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 627,887.50 627,887.50 627,887.50 0.00 129,579.50 0.00 0.00

002 - Transferencia 
condicionada en el 
Marco de COVID-
2019 " HONDURAS 
SOLIDARIA"

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-011-06 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Transferencia 
condicionada en el 
Marco de COVID-
2019 "FUERZA 
HONDURAS"

0.00 516,859.00 516,859.00 516,859.00 0.00 0.00 0.000.00 516,859.00 516,859.00

000 - Sin Obra 0.00 516,859.00 516,859.00 516,859.00 0.00 0.00 0.000.00 516,859.00 516,859.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00

42410 11-011-07 20 6 Equipo Médico, 
Sanitario, Hospitalario 
e Instrumental

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 216,859.00 216,859.00 0.00 216,859.00 216,859.00 216,859.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-011-07 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 216,859.00 216,859.00 0.00 216,859.00 216,859.00 216,859.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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004 - Transferencia para 
cubrir gastos de 
reparación de calles 
de barrios del casco 
urbano y aldeas del 
municipio  por 
desastres 
ocasionados por el 
Huracán ETA Y 
Huracán IOTA.

0.00 227,907.00 227,907.00 227,907.00 32,093.00 0.00 0.000.00 260,000.00 260,000.00

000 - Sin Obra 0.00 227,907.00 227,907.00 227,907.00 32,093.00 0.00 0.000.00 260,000.00 260,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 260,000.00 260,000.00 0.00 227,907.00 227,907.00 227,907.00 32,093.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 260,000.00 260,000.00 0.00 227,907.00 227,907.00 227,907.00 0.00 32,093.00 0.00 0.00

001 - Estudio de Aguas y 
Sanamiento en todo el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Estudio de Aguas y 
Sanamiento en todo 
el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

24200 11-001-01 20 4 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 17,000.00 0.00 0.00200,000.00 180,000.00 20,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 17,000.00 0.00 0.00200,000.00 180,000.00 20,000.00

001 - Niñez y Juventud 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 17,000.00 0.00 0.00200,000.00 180,000.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 17,000.00 0.00 0.00200,000.00 180,000.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 180,000.00 20,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 17,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 180,000.00 20,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

04 - OFICINA DE LA MUJER 0.00 35,500.00 35,500.00 35,500.00 498,880.59 0.00 0.00752,154.15 0.00 752,154.15

000 - Sin Proyecto 0.00 35,500.00 35,500.00 35,500.00 498,880.59 0.00 0.00752,154.15 0.00 752,154.15

001 - Oficina de la Mujer 0.00 35,500.00 35,500.00 35,500.00 498,880.59 0.00 0.00752,154.15 0.00 752,154.15

000 - Sin Obra 0.00 35,500.00 35,500.00 35,500.00 498,880.59 0.00 0.00752,154.15 0.00 752,154.15

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

752,154.15 0.00 752,154.15 0.00 35,500.00 35,500.00 35,500.00 498,880.59 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

752,154.15 0.00 752,154.15 0.00 35,500.00 35,500.00 35,500.00 0.00 498,880.59 0.00 0.00

05 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 63,000.00 63,000.00 63,000.00 237,000.00 0.00 0.00600,000.00 300,000.00 300,000.00

001 - Construcción tanque 
3000 galones de 
capacidad., B° Los Pinos

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción 
tanque 3000 
galones de 
capacidad., B° Los 
Pinos

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción tanque 
3000 galones en B. Villa 
Verde

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

001 - Construcción 
tanque 3000 
galones en B. Villa 
Verde

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Mejoras en 
Crematorio, Guayabito

0.00 63,000.00 63,000.00 63,000.00 37,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoras en 
Crematorio, 
Guayabito

0.00 63,000.00 63,000.00 63,000.00 37,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 63,000.00 63,000.00 63,000.00 37,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 63,000.00 63,000.00 63,000.00 37,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 63,000.00 63,000.00 63,000.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00
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004 - Construcción de 
alcantarías o enchapados  
El Guayabito, Jicaro 
Gordo, El Naranjal, 
Destino, Cofradia, El 
Guapote y San Carlos de 
las Flores, y casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - SIn Atividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

001 - Construcción de 
alcantarías o 
enchapados  El 
Guayabito, Jicaro 
Gordo, El 
Naranjal, Destino, 
Cofradia, El 
Guapote y San 
Carlos de las 
Flores, y casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 - ELECTRIFICACIÓN 0.00 1,599,886.25 1,599,886.25 1,599,886.25 150,221.63 0.00 0.001,300,000.00 650,753.89 1,950,753.89

001 - Ampliación del Tendido 
Eléctrico, El Guayabito

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

001 - Ampliación del 
Tendido Eléctrico, 
El Guayabito

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Iluminacion de calle 
principal de casco 
Urbano desde el Puente 
hasta la gasolinera la 
puma 

0.00 1,599,886.25 1,599,886.25 1,599,886.25 221.63 0.00 0.00100,000.00 1,500,107.88 1,600,107.88

000 - Sin Actividad 0.00 1,599,886.25 1,599,886.25 1,599,886.25 221.63 0.00 0.00100,000.00 1,500,107.88 1,600,107.88
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001 - Iluminacion de 
calle principal de 
casco Urbano 
desde el Puente 
hasta la 
gasolinera la 
puma 

0.00 1,599,886.25 1,599,886.25 1,599,886.25 221.63 0.00 0.00100,000.00 1,500,107.88 1,600,107.88

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 1,500,107.88 1,600,107.88 0.00 1,599,886.25 1,599,886.25 1,599,886.25 221.63 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 1,500,107.88 1,600,107.88 0.00 1,599,886.25 1,599,886.25 1,599,886.25 0.00 221.63 0.00 0.00

003 - Ampliación Del 
Tendido Eléctrico Parte 
Este Y Oeste De La 
Comunidad De Jicaro 
Gordo

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00500,000.00 350,000.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00500,000.00 350,000.00 150,000.00

001 - Ampliación del 
Tendido Eléctrico 
parte Este y Oeste 
de la Comunidad 
de Jicaro Gordo

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00500,000.00 350,000.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 350,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

450,000.00 350,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
Sistemas de Iluminación 
en las calles en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00500,000.00 299,353.99 200,646.01

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00500,000.00 299,353.99 200,646.01

001 - Construcción de 
Sistemas de 
Iluminación en 
las calles en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00500,000.00 299,353.99 200,646.01

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 299,353.99 200,646.01 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 299,353.99 100,646.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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005 - Ampliacion del tendido 
electrico del barrio el 
Estadio en el casco 
Urbano 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - Sin Atividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

001 - Ampliacion del 
tendido electrico 
del barrio el 
Estadio en el 
casco Urbano 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

07 - MEJORAS DE VIVIENDAS 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas  domiciliaria 
en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas  
domiciliaria en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

265,079.05 0.00 265,079.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 265,079.05 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

634,920.95 0.00 634,920.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 634,920.95 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 2,249,309.89 2,249,309.89 2,249,309.89 947,798.99 0.00 0.003,108,616.60 621,527.85 3,730,144.45

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 853,168.50 853,168.50 853,168.50 248,691.10 0.00 0.001,628,616.60 430,000.00 1,198,616.60

000 - Sin Proyecto 0.00 167,072.00 167,072.00 167,072.00 86,144.60 0.00 0.00328,616.60 30,000.00 298,616.60

001 - Actividad de 
Seguridad Ciudadana

0.00 167,072.00 167,072.00 167,072.00 86,144.60 0.00 0.00328,616.60 30,000.00 298,616.60

000 - Sin Obra 0.00 167,072.00 167,072.00 167,072.00 86,144.60 0.00 0.00328,616.60 30,000.00 298,616.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

328,616.60 30,000.00 298,616.60 0.00 167,072.00 167,072.00 167,072.00 86,144.60 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

328,616.60 30,000.00 298,616.60 0.00 167,072.00 167,072.00 167,072.00 0.00 86,144.60 0.00 0.00
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001 - Mejoramiento del 
Parque y Plaza  
Municipal, Casco Urbano 
y Guayabito

0.00 270,096.50 270,096.50 270,096.50 18,546.50 0.00 0.00300,000.00 40,000.00 340,000.00

000 - Sin Atividad 0.00 270,096.50 270,096.50 270,096.50 18,546.50 0.00 0.00300,000.00 40,000.00 340,000.00

001 - Mejoramiento 
del Parque y Plaza  
Municipal, Casco 
Urbano y 
Guayabito

0.00 270,096.50 270,096.50 270,096.50 18,546.50 0.00 0.00300,000.00 40,000.00 340,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 40,000.00 340,000.00 0.00 270,096.50 270,096.50 270,096.50 18,546.50 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 40,000.00 340,000.00 0.00 270,096.50 270,096.50 270,096.50 0.00 18,546.50 0.00 0.00

002 - Costrucción de Cerca 
Perimetral y Mejoras del 
campo del Casco Urbano 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00950,000.00 950,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00950,000.00 950,000.00 0.00

001 - Costruccion de 
Cerca Perimetral 
y Mejoras del 
campo del Casco 
Urbano 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00950,000.00 950,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

950,000.00 950,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

950,000.00 950,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de Cerca 
perimetral del 
cementerio Cofradia 

0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIn Actividad 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento 
de Cerca 
perimetral del 
cementerio 
Cofradia 

0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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004 - Mejoramiento de 
carreteras, Cofradía-
Destino-Jicaro Gordo y 
Destino-Guayabito por 
desastres ocasionados 
por el Huracán ETA Y 
Huracán IOTA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento 
De Carreteras, 
Cofradía-Destino-
Jicaro Gordo Y 
Destino-
Guayabito Por 
Desastres 
Ocasionados Por 
El Huracán ETA Y 
Huracán IOTA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de calles 
del casco urbano, Las 
Vegas, Las Margaritas, la 
Unión, las Américas por 
desastres ocasionados 
por el Huracán ETA Y 
Huracán IOTA.

0.00 126,000.00 126,000.00 126,000.00 24,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 126,000.00 126,000.00 126,000.00 24,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

001 - Mejoramiento 
de calles del 
casco urbano, Las 
Vegas, Las 
Margaritas, la 
Unión, las 
Américas por 
desastres 
ocasionados por 
el Huracán ETA Y 
Huracán IOTA.

0.00 126,000.00 126,000.00 126,000.00 24,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 126,000.00 126,000.00 126,000.00 24,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 126,000.00 126,000.00 126,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de 
carreteras (Bulevar), El 
Naranjal por desastres 
ocasionados por el 
Huracán ETA Y Huracán 
IOTA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento 
de carreteras 
(Bulevar), El 
Naranjal por 
desastres 
ocasionados por 
el Huracán ETA Y 
Huracán IOTA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento de calles 
del casco urbano, Monte 
Fresco por desastres 
ocasionados por el 
Huracán ETA Y Huracán 
IOTA.

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

001 - Mejoramiento 
de calles del 
casco urbano, 
Monte Fresco por 
desastres 
ocasionados por 
el Huracán ETA Y 
Huracán IOTA.

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00
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009 -  Mejoramiento de 
carreteras (Bulevar), El 
Naranjal por desastres 
ocasionados por el 
Huracán ETA Y Huracán 
IOTA

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 50,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 50,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

001 -  Mejoramiento 
de carreteras 
(Bulevar), El 
Naranjal por 
desastres 
ocasionados por 
el Huracán ETA Y 
Huracán IOTA

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 50,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

010 - Mejoramiento de 
carreteras, Cofradia-
Destino-Jicaro Gordo y 
Destino-Guayabito por 
desastres ocasionados 
por el Huracán ETA Y 
Huracán IOTAv

0.00 140,000.00 140,000.00 140,000.00 10,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 140,000.00 140,000.00 140,000.00 10,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

001 - Mejoramiento 
de carreteras, 
Cofradia-Destino-
Jicaro Gordo y 
Destino-
Guayabito por 
desastres 
ocasionados por 
el Huracán ETA Y 
Huracán IOTA

0.00 140,000.00 140,000.00 140,000.00 10,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 140,000.00 140,000.00 140,000.00 10,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 140,000.00 140,000.00 140,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

02 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 850,153.12 850,153.12 850,153.12 355,854.98 0.00 0.00520,000.00 773,527.85 1,293,527.85

000 - Sin Proyecto 0.00 850,153.12 850,153.12 850,153.12 355,854.98 0.00 0.00520,000.00 773,527.85 1,293,527.85
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001 - Actividad de 
Participación 
Ciudadana

0.00 141,671.00 141,671.00 141,671.00 30,950.25 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - Sin Obra 0.00 141,671.00 141,671.00 141,671.00 30,950.25 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 141,671.00 141,671.00 141,671.00 30,950.25 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 141,671.00 141,671.00 141,671.00 0.00 30,950.25 0.00 0.00

002 - Feria Patronal 
Casco Urbano y el 
Guayabito

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Fondo para 
Atención de 
Emergencias 
Ocasionadas por el 
COVID - 19

0.00 241,388.60 241,388.60 241,388.60 18,470.40 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 241,388.60 241,388.60 241,388.60 18,470.40 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 241,388.60 241,388.60 241,388.60 18,470.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 241,388.60 241,388.60 241,388.60 0.00 18,470.40 0.00 0.00

004 - Transferencia - 
Donacion de 
Mancomunidades 
MAMSA para el 
proyecto Centro 
Cuidado para el 
Adulto Mayor

0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-011-02 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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005 - Transferencia para 
cubrir gastos de 
mobiliario y salud 
para familias de 
escasos recursos en 
el marco sobre la 
lucha del COVID-19 
en su programa 
"FUERZA HONDURAS"

0.00 267,093.52 267,093.52 267,093.52 306,434.33 0.00 0.000.00 573,527.85 573,527.85

000 - Sin Obra 0.00 267,093.52 267,093.52 267,093.52 306,434.33 0.00 0.000.00 573,527.85 573,527.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 573,527.85 573,527.85 0.00 267,093.52 267,093.52 267,093.52 306,434.33 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 573,527.85 573,527.85 0.00 267,093.52 267,093.52 267,093.52 0.00 306,434.33 0.00 0.00

03 - CULTURA Y DEPORTES 0.00 545,988.27 545,988.27 545,988.27 162,012.71 0.00 0.00630,000.00 278,000.00 908,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 18,900.00 18,900.00 18,900.00 161,100.98 0.00 0.00480,000.00 100,000.00 380,000.00

001 - Feria Cultural y de 
ambiente 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Subsidio a cultura, 
arte  y  deporte 

0.00 18,900.00 18,900.00 18,900.00 11,100.98 0.00 0.00150,000.00 100,000.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 18,900.00 18,900.00 18,900.00 11,100.98 0.00 0.00150,000.00 100,000.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 100,000.00 50,000.00 0.00 18,900.00 18,900.00 18,900.00 11,100.98 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 100,000.00 50,000.00 0.00 18,900.00 18,900.00 18,900.00 0.00 11,100.98 0.00 0.00

003 - Compra de Terreno 
para campo el 
naranjal

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 7 Tierras, Predios y 
Solares

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
cancha multiusos en el 
Naranjal

0.00 527,088.27 527,088.27 527,088.27 911.73 0.00 0.00150,000.00 378,000.00 528,000.00
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000 - Sin Actividad 0.00 527,088.27 527,088.27 527,088.27 911.73 0.00 0.00150,000.00 378,000.00 528,000.00

001 - Construccion de 
cancha multiusos 
en El Naranjal

0.00 527,088.27 527,088.27 527,088.27 911.73 0.00 0.00150,000.00 378,000.00 528,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 378,000.00 528,000.00 0.00 527,088.27 527,088.27 527,088.27 911.73 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 378,000.00 528,000.00 0.00 527,088.27 527,088.27 527,088.27 0.00 911.73 0.00 0.00

04 - PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 181,240.20 0.00 0.00330,000.00 0.00 330,000.00

001 - Mejoramiento del 
patrimonio culturales y 
naturales del municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

001 - Mejoramiento del 
patrimonio culturales 
y naturales del 
municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Parqueo para Moto taxis 
en el Casco Urbano 

0.00 0.00 0.00 0.00 51,240.20 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 51,240.20 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construccion de 
Parqueo para 
Moto taxis en el 
Casco Urbano 

0.00 0.00 0.00 0.00 51,240.20 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,240.20 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,240.20 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 137,535.05 137,535.05 137,535.05 2,374,370.40 0.00 0.002,739,308.30 223,527.85 2,515,780.45

01 - TURISMO 0.00 137,535.05 137,535.05 137,535.05 363,062.10 0.00 0.00700,000.00 223,527.85 476,472.15

000 - Sin Proyecto 0.00 137,535.05 137,535.05 137,535.05 363,062.10 0.00 0.00700,000.00 223,527.85 476,472.15

001 - Protección Bosque 
Mazatepe

0.00 98,750.00 98,750.00 98,750.00 101,250.00 0.00 0.00200,000.00 118,750.00 81,250.00

000 - Sin Obra 0.00 98,750.00 98,750.00 98,750.00 101,250.00 0.00 0.00200,000.00 118,750.00 81,250.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 118,750.00 81,250.00 0.00 98,750.00 98,750.00 98,750.00 101,250.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 118,750.00 81,250.00 0.00 98,750.00 98,750.00 98,750.00 0.00 101,250.00 0.00 0.00

002 - Levantamiento 
Catastral 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Subsidio a Turismo 0.00 17,585.80 17,585.80 17,585.80 132,214.20 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 17,585.80 17,585.80 17,585.80 132,214.20 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 17,585.80 17,585.80 17,585.80 132,214.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 17,585.80 17,585.80 17,585.80 0.00 82,414.20 0.00 0.00

54200 14-227-02 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,500.00 0.00 0.00

54200 14-227-03 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,300.00 0.00 0.00

004 - Feria del Coyol 0.00 21,199.25 21,199.25 21,199.25 29,597.90 0.00 0.00200,000.00 4,777.85 195,222.15

000 - Sin Obra 0.00 21,199.25 21,199.25 21,199.25 29,597.90 0.00 0.00200,000.00 4,777.85 195,222.15

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 4,777.85 195,222.15 0.00 21,199.25 21,199.25 21,199.25 29,597.90 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 4,777.85 195,222.15 0.00 21,199.25 21,199.25 21,199.25 0.00 29,597.90 0.00 0.00

02 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS EN ZONA 
CAFETALERA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,811,308.30 0.00 0.001,639,308.30 0.00 1,639,308.30

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 472,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Compra de Predios 
o Terrenos en el 
Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 472,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 472,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 472,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 3 Tierras, Predios y 
Solares

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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41130 15-013-01 20 3 Tierras, Predios y 
Solares

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 272,000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
carretreras en el 
Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,339,308.30 0.00 0.001,139,308.30 0.00 1,139,308.30

001 - Mejoramiento de 
tramo carretero en la 
Sidra 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
tramo carretero del 
centro de salud hacia 
la quebrada de las 
cañas se divide hacia 
barranco colorado 
hasta donde Jose 
Barahona 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
carreteras sector 
productivo Agricola, 
Del Naranjal hacia las 
areneras de Javier 
Madrid

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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004 - Mejoramiento de 
carreteras sector 
productivo Agricola, 
Calle que conduce al 
crematorio

0.00 0.00 0.00 0.00 209,308.30 0.00 0.00209,308.30 0.00 209,308.30

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 209,308.30 0.00 0.00209,308.30 0.00 209,308.30

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

209,308.30 0.00 209,308.30 0.00 0.00 0.00 0.00 209,308.30 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

54,308.30 0.00 54,308.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,308.30 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

155,000.00 0.00 155,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 155,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
carreteras sector 
productivo Agricola, 
Del Cementerio hacia 
la Pimienta

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de 
carreteras sector 
productivo, Del 
Mercado hacia la 
Pimienta

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento de 
tramo de carretera 
zona cafetalera  la 
Masica, la fortuna, los 
naranjos, la bellota, 
san Jilin,  Piedra 
blanca y La Esperanza

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00

03 - APOYO AL DESARROLLO DE 
LA PEQUEÑA EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIn Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Apoyo al desarrollo 
de la pequeña 
empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Bono Tecnologico 
para los productores 
del municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 454,817.00 454,817.00 454,817.00 3,099,263.80 0.00 0.004,197,232.05 228,753.89 3,968,478.16

01 - Red Vial 0.00 288,000.00 288,000.00 288,000.00 1,795,000.00 0.00 0.002,675,000.00 0.00 2,675,000.00

001 - Mejoramiento de 
Calles en el Municipio 

0.00 288,000.00 288,000.00 288,000.00 1,695,000.00 0.00 0.002,575,000.00 0.00 2,575,000.00

001 - Mejoramiento de 
Tramo carretero de 
Jicaro Gordo hacia las 
queseras de Los Calix 

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
calles del casco 
urbano, Monte Fresco

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 50,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
calles del casco 
urbano, Las Vegas, 
Las Margaritas, la 
Union, las Americas 

0.00 0.00 0.00 0.00 106,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 106,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
calles del casco 
urbano, La Quinta, 
buenos aires 
Candelaria, Centro, 
los pinos y las colinas

0.00 112,000.00 112,000.00 112,000.00 50,000.00 0.00 0.00250,000.00 110,000.00 360,000.00

000 - Sin Obra 0.00 112,000.00 112,000.00 112,000.00 50,000.00 0.00 0.00250,000.00 110,000.00 360,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 110,000.00 360,000.00 0.00 112,000.00 112,000.00 112,000.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 110,000.00 310,000.00 0.00 112,000.00 112,000.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
carreteras, El 
Guayabito

0.00 0.00 0.00 0.00 290,000.00 0.00 0.00350,000.00 60,000.00 290,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 290,000.00 0.00 0.00350,000.00 60,000.00 290,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

350,000.00 60,000.00 290,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 290,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 60,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de 
carreteras, Naranjall 
Destino

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento de 
carreteras, 
CofradiaDestino-
Jicaro Gordo y 
Destino-Guayabito 

0.00 96,000.00 96,000.00 96,000.00 154,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 96,000.00 96,000.00 96,000.00 154,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 96,000.00 96,000.00 96,000.00 154,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 96,000.00 96,000.00 96,000.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00

008 - Mejoramiento de 
carreteras (Bulevar), 
El Naranjal

0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 85,000.00 0.00 0.00275,000.00 0.00 275,000.00

000 - Sin Obra 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 85,000.00 0.00 0.00275,000.00 0.00 275,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

275,000.00 0.00 275,000.00 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 85,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: RICARDO.HERNANDEZ

09:26 a.m.
Pagina: 26 de 31
Hora  :
Emisión:  06/08/2021

SANTA MARÍA DEL REAL, OLANCHO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/7/2020 al 31/12/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2020 31/12/2020 31/12/2020al2020al

Del: 1/7/2020 Al: 31/12/2020

06/08/2021 09:26:45 a.m. 26



23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

175,000.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

009 - Mejoramiento de 
tramo carretero de la 
colonia Valle 
Hermoso o Villa Verde 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

010 - Mejoramiento de 
tramo carretero en 
Barrio 8 de Mayo y 
Nueva Esperanza, 
Nuevo Paraiso, 
Chilapa

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

011 - Apertura de calle, 
Las Colinas hacia 
Barrio Los Pinos

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

012 - Apertura de calle 
zona Montañosa 
entre Santa Maria del 
Real y San Francisco 
de la Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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002 - Pavimentancion de 
Calles en el Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Pavimentacion 
de calles desde 
don Luis Molina 
hacia Felipe 
Figueroa, tramo 
desde Carlos 
Guevara hacia 
Fidel Galeano y 
tramo desde Fidel 
Galeano y Perfita 
Lopez

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

02 - Bienes Municipales 0.00 166,817.00 166,817.00 166,817.00 1,304,263.80 0.00 0.001,522,232.05 228,753.89 1,293,478.16

000 - Sin Proyecto 0.00 162,817.00 162,817.00 162,817.00 207,017.69 0.00 0.00392,232.05 0.00 392,232.05

001 - Adquisicion de 
vehiculo municipal 

0.00 162,817.00 162,817.00 162,817.00 207,017.69 0.00 0.00392,232.05 0.00 392,232.05

000 - Sin Obra 0.00 162,817.00 162,817.00 162,817.00 207,017.69 0.00 0.00392,232.05 0.00 392,232.05

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

392,232.05 0.00 392,232.05 0.00 162,817.00 162,817.00 162,817.00 207,017.69 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

92,232.05 0.00 92,232.05 0.00 92,232.05 92,232.05 92,232.05 0.00 0.00 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 70,584.95 70,584.95 70,584.95 0.00 207,017.69 0.00 0.00

001 - Mejoramiento al 
palacio municipal 

0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 267,246.11 0.00 0.00300,000.00 228,753.89 71,246.11

000 - Sin Actividad 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 267,246.11 0.00 0.00300,000.00 228,753.89 71,246.11

001 - Mejoramiento al 
palacio municipal 

0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 267,246.11 0.00 0.00300,000.00 228,753.89 71,246.11

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 228,753.89 71,246.11 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 267,246.11 0.00 0.00

42710 11-001-01 20 5 Muebles y Equipos 
Educacionales

100,000.00 228,753.89 128,753.89 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 67,246.11 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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002 - Construcción de 
alcantarías o enchapados  
El Guayabito, Jicaro 
Gordo, El Naranjal, 
Destino, Cofradia, El 
Guapote y San Carlos de 
las Flores, y casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción de 
alcantarías o 
enchapados  El 
Guayabito, Jicaro 
Gordo, El 
Naranjal, Destino, 
Cofradia, El 
Guapote y San 
Carlos de las 
Flores, y casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Iluminacion de calle 
principal de casco 
Urbano desde el Puente 
hasta la gasolinera la 
puma 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Iluminacion de 
calle principal de 
casco Urbano 
desde el Puente 
hasta la 
gasolinera la 
puma 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - Construccion de cerco 
del cementerio  en el 
Guapote 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construccion de 
cerco del 
cementerio  en el 
Guapote 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - Construcion de cerca 
de campo de Futboll San 
Carlos

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcion de 
cerca de campo 
de Futboll San 
Carlos

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

006 - Construccion de 
canchas multiusos 
comunidad Jicaro Gordo 

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

001 - Construccion de 
canchas multiusos 
comunidad Jicaro 
Gordo 

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

15 - FONDO DE TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 412,076.25 0.00 0.00412,076.25 0.00 412,076.25

00 - Sin SubPrograma 0.00 0.00 0.00 0.00 412,076.25 0.00 0.00412,076.25 0.00 412,076.25

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 412,076.25 0.00 0.00412,076.25 0.00 412,076.25

001 - TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 150,430.83 0.00 0.00150,430.83 0.00 150,430.83

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,430.83 0.00 0.00150,430.83 0.00 150,430.83

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: RICARDO.HERNANDEZ

09:26 a.m.
Pagina: 30 de 31
Hora  :
Emisión:  06/08/2021

SANTA MARÍA DEL REAL, OLANCHO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/7/2020 al 31/12/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2020 31/12/2020 31/12/2020al2020al

Del: 1/7/2020 Al: 31/12/2020

06/08/2021 09:26:47 a.m. 30



50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,430.83 0.00 150,430.83 0.00 0.00 0.00 0.00 150,430.83 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

150,430.83 0.00 150,430.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,430.83 0.00 0.00

002 - AHMON 0.00 0.00 0.00 0.00 117,645.42 0.00 0.00117,645.42 0.00 117,645.42

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 117,645.42 0.00 0.00117,645.42 0.00 117,645.42

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

117,645.42 0.00 117,645.42 0.00 0.00 0.00 0.00 117,645.42 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

117,645.42 0.00 117,645.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 117,645.42 0.00 0.00

003 - MAMSA 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00

27,000,000.00 716,859.00 27,716,859.00 0.00 9,805,617.51 9,805,617.51 9,805,617.51 0.00 15,312,088.42 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/7/2020
Fecha Final: 31/12/2020
Ejercicio: 2020
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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SANTA MARÍA DEL REAL, OLANCHO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/7/2020 al 31/12/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2020 31/12/2020 31/12/2020al2020al

Del: 1/7/2020 Al: 31/12/2020

06/08/2021 09:26:47 a.m. 31


